
Verbale di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n17/2020 
 

1 

N. _17 del Reg. Delib. 
 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 
 
OGGETTO: Nomina Revisore dei Conti dell’A.S.P. “Daniele Moro” di Codroipo, ai sensi 
dell’art.27 della Legge Regionale n.18/2015 e dell’art.9, comma 10 bis della Legge Regionale 
n.19/2003; 

 
 

  L’anno duemilaventi il giorno 26 del mese di ottobre alle ore 15:00 si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione composto dai membri sotto elencati 
 
 
 
MAZZOLA ALDO  Presente 

MONAI MARCO  Presente 

LA TONA LUCIANO  Presente 

 
 
 Assiste il Direttore Generale dott.ssa Valentina Battiston 
 
 
 
 Ai sensi dell’art.11, comma 4, del vigente Statuto aziendale, assume le funzioni del Presidente il 
Vice Presidente Luciano La Tona il quale, riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita i presenti a 
discutere e deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORIGINALE 



Verbale di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n17/2020 
 

2 

 
 
OGGETTO: Nomina Revisore dei Conti dell’A.S.P. “Daniele Moro” di Codroipo, ai sensi 
dell’art.27 della Legge Regionale n.18/2015 e dell’art.9, comma 10 bis della Legge Regionale 
n.19/2003; 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO 

- che con L.R. 11 dicembre 2003, n. 19 “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza 

e beneficenza nella Regione Friuli Venezia Giulia”, sono state dettate norme tese a disciplinare i 

procedimenti per la trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza, di cui alla 

legge 17 luglio 1890, n. 6972, in aziende pubbliche di servizi alla persona, ovvero in persone giuridiche 

di diritto privato; 

- che il 27 dicembre 2004 viene istituita l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Daniele Moro” di 

Codroipo con decreto n. 8 dell’assessore regionale agli Enti locali (ai sensi della legge regionale 

19/2003, attuativa del D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 e in applicazione della legge 328/2000) a seguito 

della trasformazione dell’omonimo Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza (ex legge 17.07.1890, 

n. 6972), sorto a sua volta sulla scorta del legato testamentario disposto dal cav. Daniele Moro ed 

eretto in Ente Morale con R. D. 07.04.1942, n. 733; 

 

PRESO ATTO 

- dell’art.9, comma 10 bis della L.R. 19/2003, avente ad oggetto “Riordino del sistema delle 

istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza nella Regione Friuli Venezia Giulia”, in cui si dispone 

che “Le aziende nominano l'organo monocratico di revisione economico-finanziaria tra i soggetti 

iscritti nell'elenco regionale dei revisori dei conti degli enti locali di cui agli articoli 26 e 27 della legge 

regionale 17 luglio 2015, n. 18 (La disciplina della finanza locale del Friuli Venezia Giulia, nonché 

modifiche a disposizioni delle leggi regionali 19/2013, 9/2009 e 26/2014 concernenti gli enti locali), e 

secondo la disciplina ivi prevista”, così come modificato dall’art. 4, comma 32, L. R. 12/2018; 

- che l’art. 27 comma 9 della legge regionale 17 luglio 2015, n. 18, prevede che: “L'incarico di 

revisione economico-finanziaria dura tre anni ed è rinnovabile una sola volta”. 

 

DATO ATTO 

- che l’incarico di Revisore dei Conti conferito al Dott. Andrea Stedile con delibera n.18 del 

28.09.2015 per il periodo 1 ottobre 2015 – 30 settembre 2020 è venuto a scadenza; 

 

 



Verbale di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n17/2020 
 

3 

VISTA 

- La nota di data 15 settembre 2020 prot. n. 11455, con la quale l’A.S.P. “Daniele Moro” di 

Codroipo, ai sensi dell’articolo 27, comma 2, della legge regionale 18/2015, ha comunicato alla 

Direzione centrale autonomie locali, funzione pubblica, sicurezza e politiche dell’immigrazione la 

scadenza dell’incarico del proprio organo di revisione economico-finanziaria e la richiesta di avvio del 

procedimento di selezione per la nomina di un revisore ai sensi della L.R. n. 18 del 17.07.2015; 

- che sul sito internet istituzionale della Regione, alla sezione dedicata alle Autonomie locali è stato 

pubblicato dal 18 settembre al 3 ottobre 2020 l’avviso per la manifestazione di disponibilità a ricoprire 

l’incarico di revisore economico-finanziario dell’A.S.P. Daniele Moro di Codroipo; 

 

PRESO ATTO 

- del verbale del procedimento di sorteggio dei nominativi per la nomina dell’organo monocratico 

di revisione economico-finanziaria dell’A.S.P. Daniele Moro di Codroipo trasmesso dalla Direzione 

centrale autonomie locali, funzione pubblica, sicurezza e politiche per l'immigrazione, Prot. N. 

0030115 d.d. 12/10/2020; 

- dell’esito dell’estrazione del 12/10/2020, così come di seguito elencato:  

1. BUBISUTTI GLORIA   

2. CECCOTTI SERGIO  

3. LEITER OMERO  

 
VISIONATI i curricula dei candidati estratti e auditi gli stessi nel corso di un colloquio conoscitivo 

tenutosi in data odierna; 

 

DATO ATTO della votazione del Consiglio di Amministrazione che vede l’unanimità dei voti 

convergere sul Dott. Ceccotti Sergio; 

 

RITENUTO 

- quindi di nominare quale Revisore dei Conti dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Daniele 

Moro” di Codroipo per il triennio 2020-2023, eventualmente rinnovabile per un ulteriore triennio, 

il Dott. Ceccotti Sergio, nato a Roma il 25.09.1964, C.F. CCCSRG64P25H501X; 

- Di stabilire che al dott. Ceccotti Sergio, per le funzioni in parola, venga attribuito un compenso di € 

8.000,00 (annui) più IVA ed oneri di legge, al pari della somma concordata per il precedente 

professionista; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

A voti unanimi, espressi ed accertati nei modi e forme di legge; 

 



Verbale di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n17/2020 
 

4 

DELIBERA 

1. di prendere atto dell’esito del sorteggio della terna dei Revisori dei Conti effettuato dalla Regione 

F.V.G. – Direzione centrale autonomie locali, funzione pubblica, sicurezza e politiche per 

l’immigrazione di cui al protocollo regionale N. 0030115 d.d. 12/10/2020; 

2. di prendere atto dell’esito della votazione del Consiglio di Amministrazione che vede l’unanimità 

dei voti convergere a favore del Dott. Sergio CECCOTTI; 

3. di nominare ai sensi dell’art.9, comma 10 bis, della L.R. 19/2003 e dell’art.20 del vigente Statuto 

aziendale, Revisore dei Conti dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Daniele Moro” di 

Codroipo il Dott. Sergio CECCOTTI, nato a Roma il 25.09.1964, C.F. CCCSRG64P25H501X, con 

durata triennale; 

4. di fissare la durata in carica del revisore a decorrere dal 1 novembre 2020 al 31 ottobre 2023; 

5. di determinare il compenso annuale del professionista in € 8.000,00, più IVA ed oneri di legge; 

6. di demandare al Direttore Generale l’assunzione degli atti conseguenti. 

 

Con separata ed espressa votazione, si 

 

Dichiara 

 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 6 della L.R. 19/2003, 

comma 2 bis (comma inserito dall’art. 178, comma 3, lettera a) della L.R. 21.10.2010, n.17). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Verbale di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n17/2020 
 

5 

 
 

 

 

 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Ai sensi della L.R. n. 19/2003, in conformità al disposto dell’art. 8 bis, attesto l’avvenuta pubblicazione 

del presente atto all’albo pretorio on line del sito web istituzionale, dal 30/10/2020 e per quindici 

giorni consecutivi. 

Addì, 30/10/2020 

   f.to Il Responsabile  

 _______________________  

Attesto l’avvenuta pubblicazione entro i termini sopra indicati. 

Addì, 30/10/2020 

   f.to Il Responsabile  

 _______________________  

 

 
ATTESTATO DI ESEGUIBILITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta eseguibile: 

 

□ dalla sua data (art.6, comma 2 bis della L.R. 19/2003 come modificato ed integrato dalla L.R. 

17/2010); 

 

 

Addì, 26/10/2020 

      f.to Il Direttore Generale 

  ____________________________ 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto 
 
f.to Il VICEPRESIDENTE 
Luciano La Tona 
 
 
f.to IL DIRETTORE GENERALE 
Valentina Battiston 
 

 


